
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15 сентября 2015 года                                                                                                № 489 

с.Киясово 

 

 

О проведении районного конкурса на лучшее благоустройство территории родни-

ков «Живи, родник!» на территории МО «Киясовский район» 

 

В целях сохранения и обустройства родников и территорий вокруг них, повышения 

уровня благоустройства территории сельских поселений, воспитания бережного отноше-

ния к природе, повышения значения родников в обеспечении населения чистой питьевой 

водой, в соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Управлению сельского хозяйства Администрации МО «Киясовский район» в 

срок до 23 октября 2015 года провести районный конкурс на лучшее благоустройство 

территории родников «Живи, родник!» на территории МО «Киясовский район». 

2.Утвердить прилагаемое положение о проведении конкурса на лучшее благоуст-

ройство территории родников «Живи, родник!» на территории МО «Киясовский район». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации МО «Киясовский район» - начальника Управления сельского хо-

зяйства Мухаметшина И.И. 

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                           С.В. Мерзляков 

 

 

 
 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район» 

 от 15.09.2015 № 489 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса  на лучшее благоустройство территории родников 

«Живи, родник!» на территории МО «Киясовский район» 

 

Настоящее Положение определяет порядок проведения на территории МО «Киясов-

ский район» конкурса на лучшее благоустройство территории родников «Живи, род-

ник!», (далее – Конкурс), за исключением родников, являющихся памятниками природы 

Удмуртской Республики.  

Участниками конкурса являются администрации муниципальных образований- 

сельских поселений, юридические и физические лица. 

Срок проведения конкурса с 20 сентября по 20 октября 2015 года. 

Конкурс проводится в рамках мероприятий, посвященных 89-ой годовщине со дня 

образования Киясовского района,  с целью сохранения и обустройства родников и терри-

торий вокруг них, повышения уровня благоустройства территории сельских поселений, 

воспитания бережного отношения к природе, повышения значения родников в обеспече-

нии населения чистой питьевой водой. 

 Конкурс является одним из этапов работы по благоустройству,  приобщению граж-

дан к активному и здоровому образу жизни.  

Подведение итогов осуществляется конкурсной комиссией до 23 октября 2015 года 

по результатам отчетов участников конкурса, предоставленных в электронном виде на 

электронный адрес ush-kiyas@udm.net о проделанной работе с приложением фото и(или) 

видеоматериалов.  

При оценке обустройства родника учитывается: 

- эстетическое, архитектурное и композиционное оформление родника, соответствие 

обустройства родника окружающей природе и назначению; 

- обеспечение санитарно-гигиенических требований при пользовании родником; 

- качество проведенных работ; 

- сохранение целостности ландшафта, почвенного и растительного покрова; 

- сохранение водного режима и дебита родника; 

- обеспечение свободного доступа к роднику по грунтовым или оборудованным 

твердым покрытием дорожкам, а при необходимости лестницами; 

- наличие у родника скамеек, лавок, навесов над ними. 

Члены комиссии имеют право оценить обустройство родника с выездом на место. 

По итогам конкурса определяется один победитель, который награждается  памятным 

дипломом и денежным вознаграждением в сумме 10000 руб. 

Финансирование мероприятий, связанных с награждением победителей конкурса, 

осуществляется из бюджета Киясовского района в соответствии с программой «Устойчи-

вое развитие сельских территорий Киясовского района Удмуртской Республики на 2014 – 

2020 годы». Призовой фонд конкурса 10000 рублей.  

 

 

mailto:ush-kiyas@udm.net


Состав конкурсной комиссии: 

Председатель комиссии – Мухаметшин Ильдус Ильясович, зам. главы Админист-

рации – начальник управления сельского хозяйства  

Члены комиссии:  

Бабушкина Надежда Васильевна – ведущий специалист-эксперт Управления сельского 

хозяйства; 

Бочкарева Юлия Александровна – ведущий специалист-эксперт отдела строительства, 

архитектуры и ЖКХ. 

_____________________ 

 


